Huius rei testes sunt Gerlacus archiepiscopus Mogun­
tinensis Sacri Imperii per Germaniam cancelarius, Rudolphus
senior dux Saxoniae, Šacri Imperii mareschalcus, Rudolphus
junior Saxoniae et Fridericus de Deck duces, Joannes purg­
graulus Nurembergensis, Vlricus langgrauis de Lyuckemberg,
Fridericus de Orlemund, Vlricus de Helffenstain et Rudolphus
de Wertheim comites, Petrus de Hewy, Crafto de Hoenloch,
Gotfridus de Pruneck, Eberhardus de Waltse, Fridericus de
Waltse, Eglof de Friberg et Burchardus de Elrbach, Romani
regni praefati principes et barones.

Datum Pragae a. D. 1347 Indictione prima, VIL Idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K.— Arch. S. Wenc.— Goldast App. XXXII. — Chytil
VII. 769.)
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265. Carolus IV., Rom. rex, confirmat litteras ddo.
1216, 26. Jul., guibus Fridericus IT. Rom. rex electi­
onem Wenceslai, filii primogeniti regis Odacrii (I.), in
regem Boemorum ratam habet.

1348, 7. Aprilis.

List Karluov,. kterýmž potvrzuje listu Fridricha (ciesaře), kterýž
potvrzuje krále Vácslava syna krále Otakarova na království české,
kteréhož páni a rytieřstvo z jednostajné vuole sobě s povolením krále
Otakarova volili za krále.

Carolus DĎ. gr. Romanorum rex semper augustus et
Boemiae rex.

Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benienitas circa fidelium et devotorum

nostrorum honores et commoda continuis intenta vigiliis, votis
ipsorum annuere jugiter nos inducit, guotiens poscentium Vox
est justa; in hoc enim liberalitatis nostrae non errat intentio,
sed regalis sceptri fastiglum extollere salubriter arbitratur.

Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles archiepiscopus Pra­
gensis, Olomucensis et Luthoimnusslensisepiscopi, necnon illustres
Johannes, Karinthiae comesgue Tyrolis et Goriciae, germanus
noster Carissimus, ac Nicolaus, Opaviae et Ratiboriae duces,
caeterigue praelati, duces, principes, barones, proceres et no­
biles regni nostri Boemiae et pertinentiarum eiusdem, prae­
sentiam accedentes, nobis humiliter supplicarunt, ut guasdam
litteras Friderici, divi Romanorum regis, praedecessoris nostri,
nobis per ipsos exhibitas, guarum tenor et series seguitur in
haec verba:

(Diploma Friderici [I, Rom. regis ddo. apud Ulmum 1216,
26. Julii. Hujus Codicis t. I. n. 25.)

nostra confirmare auctoritate regia dignaremur.
Nos utigue praefatorum praelatorum, ducum, principum,

baronum, procerum et nobilium, guos honoris et felicis status
Romani regni et sacri Imperii fideles et sollicitos prae cae­
teris novimus zelatores, ipsumgue regnum Boemiae Romani
regni membrum fore nobilius, supplicationibus benignius incli­
nati, praefatas litteras ac omnia et singula contenta in eisdem
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laudamus, ratificamus, approbamus, confirmamus et de novo
ex certa scientia de nostrae Romanae regiae plenitudine po­
testatis praefatis, regno, praelatis, ducibus, principibus, baro­
nibus, proceribus et nobilibus ac uninersitati regni ipsius et
pertinentiarum ejusdem, ad usum ef opus regum Boemiae
im perpetuum damus, tenore praesentium conferimus et do­
namus; omnem diminutionem et defectum, si guis in praemissis
fuerit, de uberiori dono majestatis Romanae regiae et plenitu­
dine potestatis reparantes omnimode et supplentes, ac omne
dubium et obscurum pro parte et in fauorem ipsorum
regum Boemiae interpretantes et etlam declarantes, non ob­
stantibus legibus, consuetudinibus, usibus, observantiis, juribus
municipalibus vel communibus, statutis seu edictis, factis et
editis incontrarium guibuscumgue, guas et guae, guantum ad
hoc, ac si forent nominatim et de verbo ad verbum scripta
praesentibus et inserta, revocamus, cassamus, irritamůs, annul­
lamus et de dicta Romanae regiae plenitudine potestatis decer­
nimus firmitatis fore nullius penitus vel momenti.

Nulli ergo — applicandam (uť tn diplomate praecedenti,)
In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­

niorem praesentes fieri lussimus et nostrae maiestatis sigilli
appensione muniri.

Huius rei testes sunt (ut tn diplomate praecedenti).

Datum Pragae a. D. 1348, indictione prima, VII. Idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Chytil VII. 779.)

266.Carolus IV., Rom. rex, confirmat literas Ricardi
regis Rom., ddo. 9. Augusti 1262.

1348, 7. Aprilis.

List Karluoy (ciesaře), ježto potvrzuje listu Richarda krále římského,
ježto dává potvrzení králi Otakarovi na království české a země příslu­
šející a k tomu jemu a jeho dědicóm rakúskú a štýrská zemi připojuje,
jakožto dědici toho.
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Carolus DĎ.gr. Romanorum rex s. a. et Boemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devo­

torum nostrorum honores et commoda continuis intenta vigiliis,
votis ipsorum annuere jugiter nos Inducit, guotiens poscentium
vox est justa; in hoc enimliberalitatis nostráe non errat intentio,
sed regalis sceptri fastigium extollere salubriter arbitratur.

Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles archiepiscopus
Pragensis, Olomucensis et Luthomyslensis episcopi, necnon
ilustres Joannes, Karinthiae comesgue Tyrolis et Goritiae,
germanus noster carissimus, ac Nicolaus, Opaviae et Rati­
boriae duces, caeterigue praelati, duces, principes, barones,
proceres et nobiles regni nostri Boemiae et pertinentiarum
elusdem, praesentiam accedentes, nobis humiliter supplicarunt,
ut guasdam literas Richardi, divi Romanorum regis, praede­
cessoris nostri, nobis per ipsos exhibitas, guarum tenor et
series seguitur in haec verba:

(Diploma Richardi Rom. regis ddo. Agwisgrani 1262,
9. Augusti — Hujus Codicis tom. I. m. 50.)

nostra confirmare auctoritate regia dignaremur.
Nos utigue praefatorum praelatorum, ducum, principum,

baronum, procerum et nobilium, guos honorum et felicis status
Romani regni et sacri Imperii fideles et sollicitos pro caeteris
novimus zelatores, ipsumgue regnum Boemiae Romani regni
membrumfore nobilius, supplicationibus benignius inclinati, prae­
fatas literas ac omnia singula contenta in eisdem laudamus, ratifi­
camus, approbamus, confirmamus et de novo ex certa scientia
de nostrae Romanae regiae plenitudine potestatis damus, tenore
praesentium conferimus et donamus; volentes de uberiori dono
gratiae Romanae regiae et concedentes expresse, guod tam in
judicio guam extra, ubicungue necessarium fuerit aut etiam
opportunum, nostris praesentibus velut praedictis originalibus
literis adhibeatur ab omnibus et singulis plena fides, nostras­
gue praesentes dictis aeguipollere originalibus per omnia,
decernimus, praecipimus et mandamus.

Huius rei testes sunt.. (uť tn diplomate praecedentt.)
Codex jur. boh. II. 1. 19
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In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­
niorem praesentes fieri jussimus et nostrae majestatis sigilli
appensione muniri.

Datum Pragae a. D. 1348. Indictione prima, VII. Idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Goldast App. XXXIII)

267. Carolus IV., Rom. rex, confirmat litteras
Rudolphi regis ddo. Egrae 1289, 4. Mart. de officio
pincernatus et de jure electorali regibus B. competente.

1348, 7. Aprilis.

Bulle zlatá (ciesaře) Karla, v kteréž potvrzuje listu Rudolfa řím­
ského krále na šenkovstvie králi českému dané. Kteréhožto Rudolfa jest
list při tom, jehož datum a. 1289 na šenkovstvie i také na volení krále
římského, že jej spojuje jednostajně s jinými korferšty.

Druhý list (ciesaře) Karla v táž slova, jako pod zlatú bullí, toho
též potvrzuje.

Karolus, D. gr. Romanorum rex semper augustus et
Boemiae rex.

Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devo­

torum nostrorum honores et commodacontinuis intenta vigiliis
votis ipsorum annuere jugiter nos inducit, guotiens poscentium
Voxest justa ; in hoc enim liberalitatis nostrae non errat intentio,
sed regalis sceptri fastigium extollere salubriter arbitratur.

Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles archiepiscopus
Pragensis, Olomucensis et Luthomusslensis episcopi, nec non
illustres Johannes, Karinthiae comesgue Tyrolis et Goriciae,
germanus noster carissimus, ac Nicolaus, Opaviae et Ratiboriae
duces, ac caeteri praelati, duces, principes, barones, proceres
et nobiles regni nostri Boemiae et pertinentiarum eiusdem,prae­
sentiam accedentes, nobis humiliter supplicarunt, ut guasdam
literas Rudolphi, divi Romanorum regis, praedecessoris nostri,
nobis per ipsos exhibitas, guarum tenor et series seguitur in
haec verba:
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(Diploma Rudolphi Rom. regis ddo. Egrae 1289, 4. Martii. —
Hujus Čodicis tom. I, n. 82.)

nostra confirmare auctoritate regia dignaremur.

Nos utigue momenti (uť tn praecedenti diplomate).

Nulli ergo applicandam (uť tn praecedenti diplomate).

In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­
niorem praesentes fieri iussimus et nostrae maiestatis sigilli
appensione muniri.

Hulusreitestes.© Elrbach(uťtnděplomatepraecedentt)
Datum Prage a. D. 1348, Indictione prima, VII. Idus

Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Arch. S. Wenc.)

268. Carolus, Rom. rex, confirmat litteras Rudolphi
regis Rom. ddo. Erfordiae 1290, 22. Julii, principatum
Wratislaviensem regibus Boemiae concedentes.

1348, 7. Aprilis.
List Karla krále římského, že viděl list Rudolfa krále římského,

kterýmž vyznává, že své právo dává králi Vácslavovi a budúcím kralóm
českým i koruně české na kniežetství Vratislavském, a toho Karel jmeno­
vaný potvrzuje.

Karolus D. gr. Romanorum rex semper augustus et
Boemiae rex.

Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devo­

torum nostrorum honores et commoda continuis intenta vigiliis,
votis ipsorum annuere jugiter nos inducit, guotiens poscentium
vox est justa; in hoc enim liberalitatis nostrae non errat intentio,
sed regalis sceptri fastigium extollere salubriter arbitratur.

Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles archiepiscopus
Pragensis, Olomucensis et Luthomusslensis episcopi, nec non
ilu-tres Johannes, Karinthiae comesgue Tyrolis et Goriciae,
germanus noster carissimus, ac Nicolaus, Opaviae et Ratiboriae
duces, caeterigue praelati, duces, principes, barones, proceres

19*
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et nobiles regni nostri Boemiae et pertinentiarum eiusdem prae­
sentiam accedentes, nobis humiliter supplicarunt, ut guasdam
literas Rudolphi, divi Romanorum regis, praedecessoris nostri,
nobis per ipsos exhibitas, guarum tenor et series seguitur in
haec verba:

(Diploma Rudolph Rom. regis ddo. Exfordiae 1290,
22. Julii. — Hujus Codicis tom. I. n. 84 lit. A.)

nostra confirmare auctoritate regia dignaremur.

Nos utigue momenti (uť in diplomaje praecedenti).

Nulli ergo applicandam (ut in diplomate praecedenti).

In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­
niorem praesentes fieri jussimus et nostrae majestatis sigilli
appensione muniri.

Hulus rei testes sunt (ut in diplomate praecedenti).

Datum Pragae a. D. 1348, Indictione prima, VII. Idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Arch. S. Wenc. — Balbín Mise. I. p. 97.)

269. Carolus IV., Rom. rex confirmat litteras
Rudolii Rom. regis ddo. Erfordiae 1290, 25. Septembris
super infeudatione principatuum Wratislaviae et Sleziae.

1348, 7. Aprilis.

List (ciesaře) Karla, že Rudolfus král římský povolení dává, že
knieže Vratislavské poddává se Vácslavovi králi českému a své právo
jemu dává.

Karolus D. gr. Rom. rex s. a. et Boemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devo­

torum nostrorum honores et commoda continuis intenta vigiliis,
votis Ipsorum annuere jugiter nos inducit, guotiens poscentium
vox est lusta ; In hoc enim liberalitatis nostrae non errat intentio,
sed regalis sceptri fastiglum extollere salubriter arbitratur.
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Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles archiepiscopus Pra­
gensis, Olomucensiset Luthomusslensis episcopi, neenon illustres
Johannes, Karinthiae comesgne Tyrolis et Goriciae, germanus
noster carissimus, ac Nicolaus Opaviae et Ratiboriae duces,
caeterigue praelati, duces, principes, barones, proceres et no­
biles regni nostri Boemiae et pertinentiarum eiusdem prae­
sentiam accedentes nobis humiliter supplicarunt, ut guasdam
litteras Rudolphi, divi Romanorum regis, praedecessoris nostri,
nobis per ipsos exhibitas, guarum tenor et series seguitur in
haec verba:

(Diploma Rudobpht Rom. regis ddo. Erfordiae 1290,
25. Sept. — Hujus CČodicis tom. I. n. 84 hit. B.)

nostra confirmare auctoritate regia dignaremur.

Nos utigue momenti («t tn diplomate praecedenti).

Nulli ergo applicandas (ut tn děplomatepraecedenti).

In guorum omnium testimonium et ad certitudinem pleni­
orem praesentes fieri iussimus et nostrae majestatis sigilli
appenslone muniri,

Huius rei testes.... barones (uť čn diplomate praecedenti).

Datum Pragae a. D. 1348 Indictione prima, VII Idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Arch. S. Wenc. — Balbín I. p. 182. —
Chytil VII, 714.)

270. Carolus [V., Rom. rex, confirmat et renovat
litteras Rudolfi Rom. regis ddo. Erfordiae, 25. Sept.
1290super successione in terra et principatu Vratisla­
viensi et Slesiae.

1348, 7. Aprilis.

List ciesaře Karla, jímž vyznává, že Rudolfus král římský povolení
dává, že knieže Vratislavské poddává se Vratislavovi králi českému a své
právo jemu dává; a toho jest jmenovaný ciesař Karel potvrdil.

— 294 —

Karolus D. gr. Romanorum rex s. a. et Boemiae rex.

Ad perpetuam rei memoriam.

Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devo­
torum nostrorum honores et commoda continuis intenta vigiliis,
votis ipsorum annuere jugiter nos inducit, guotiens poscen­
tium vox est justa; in hoc enim liberalitatis nostrae non ervat
intentio, sed regalis sceptri fastigium extollere salubriter
arbitratur.

Sane ad nostrae celsitudin.s venerabiles archiepiscopus
Pragensis, Olomucensis, Wratislaviensis et Luthomusslensis epi­
Scopi, necnon illustres Johannes, Karinthiae comesgue Tyrolis
et Goriciae, germanus noster carissimus, ac Nicolaus Opaviae et
Ratiboriae duces, caeterigue praelati, duces, principes, barones,
proceres et nobiles regni nostri Boemiae et pertinentiarum eius­
dem, praesentiam accedentes, nobis humiliter supplicarunt, ut
guasdamlitteras Rudolph, divi Romanorum,regis, praedecessoris
nostri, nobis per ipsos exhibitas, guarum tenor et series seguitur
in haec verba:

(Diploma Rudolphť regis Rom. ddo. Erfordiae 1290
26. Sept. — Hujus Čodicis tom, I. n. 84 lit. C)

nostra confirmare auctoritate regia digcnaremur.

Nos utigue... momenti (uť tn diplomate praecedenti).

Nulli ergo... applicandas (uť in diplomate praecedenti).

In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­
niorem praesentes fieri jussimus et nostrae maiestatis sigilli
appensione muniri.

Hujus rei testes sunt.. (uč tn diplomate praecedenti).

Datum Pragae a. D. 1348, Indictione prima, VII. Idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.